
Deklarata e zëvendësimit të aktit notaril  
(Neni 47, d.P.R., Nr. 445/2000) 

 
 
I/E nënshkruari/a  ________________________________________________________________________ 
(mbiemri) (emri) 
lindur  me __________________________________________________ (____) me ________________ 
(Vendi) (Prov.) 
banues në   ______________________________________________________________________ (____) 
(Vendi) (Prov.) 
në rrugën / ne sheshin  ___________________________________________________________ n. ______ 
(Adresa) 
 
 
i vetëdijshëm për sanksionet penale të parashikuara në art. 76 e d.P.R. 28 dhjetor 2000, nr. 445, në rastin e 
deklaratave të rreme dhe mashtruese, 
si prind që ushtron përgjegjësi prindërore, si kujdestar ose  qe kane ne kujdestari femijen , në pajtim me dhe 
për qëllimet e Dekretit të Ligjit 7 qershor 2017, nr. 73, të konvertuar me amendamente me ligjin nr. ____ nga 
__________, nën përgjegjësinë e tij, 
 
 

DEKLARON 
 
qe _______________________________________________________________________________ 
(emri dhe mbiemri i nxënësit) 
lindur __________________________________________________ (____) me ______________________ 
(Vendi) (Prov.) 
 
 
□ ka kryer vaksinat e detyrueshme vijuese: 
 
□ anti-poliomyelitis; 
□ anti-difteria; 
□ anti-tetanik; 
□ anti hepatiti B; 
□ anti-pertusis; 
□ tipi anti-haemophilus influenzae b; 
□ anti-morbillo; 
□ anti-rubeolë; 
□ anti-parotit; 
□ anti-varicella (vetëm për te lindurit duke filluar nga viti 2017). 
 
 
 
 
________________________________ 
Nuk duhet të plotësohet nëse dorëzoni nje  kopje te broshurës së vaksinimit  të vërtetuar nga qendra lokale e kujdesit 
shëndetësor ose certifikaten e vaksinimit ose certifikata e vaksinimit e lëshuar nga qendra lokale e kujdesit shëndetësor. 
 

Allegato 1 



 
□  kërkoi qendes te kujdesit shëndetësor lokal të kryejë vaksinimet e detyrueshme që nuk ishin 
zbatuar.(vendosni një kryq në kutitë qe ju interesojne) 
 
I/E  nënshkruari/a - nëse nuk e ka bërë tashmë këtë - merr përsipër të dorëzojë, deri më 10 mars 2018, 
dokumentacionin që provon atë që është deklaruar. 
 
_____________________ 
(vendi, data) 
 

Deklaruesi 
_________________________ 

 
Në pajtim me nenin 38, d.P.R. 28 dhjetor 2000, nr. 445, deklarata nënshkruhet nga personi në fjalë në prani 
të punonjësit të qendes  ose nënshkruhet dhe dërgohet zyrës kompetente së bashku me një kopje fotostatike, 
jo të vërtetuar, të një dokumenti  identitet të nenshkruesit. 
 
Në zbatim të Dekretit Legjislativ 30 qershor 2003, nr. 196, "Kodi i Mbrojtjes së të Dhënave Personale", të 
dhënat e mësipërme i nënshtrohen dispozitave në fuqi dhe, siç parashikohet në Nenin 48 të d.P.R. 28 dhjetor 
2000, nr. 445, do të përdoren ekskluzivisht për përmbushjen e kërkuar me dekret ligjin 7 qershor 2017, nr. 
73. 
 


